
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 69Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2019/SEASTER
Processo nº 2019/504276
Pregão Eletrônico nº 14/2019
Objeto: prestação de serviços educacionais de qualifi cação social e pro-
fi ssional no âmbito do Plano Estadual de Qualifi cação Social e Profi ssional 
- PQSP/PA – SEASTER e do “Projeto Qualifi ca Pará”.
 Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020
Data da Assinatura: 16/12/2019
Unidade Orçamentária: 430101
Funcional Programática: 11.333.1468.8358
Natureza da Despesa: 339039
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 224.899
Valor global: R$184.109,75
Contratado: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO SUSTEN-
TAVEL DA AMAZÔNIA
CNPJ: 08.334.896/0001-57
 End: Rua Mundurucus, 1482, Bairro: Batista Campos - Belém/PA - CEP: 
66.033-716
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 510377
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35/2019/SEASTER

Processo nº 2019/504276
Pregão Eletrônico nº 14/2019
Objeto: prestação de serviços educacionais de qualifi cação social e pro-
fi ssional no âmbito do Plano Estadual de Qualifi cação Social e Profi ssional 
- PQSP/PA – SEASTER e do “Projeto Qualifi ca Pará”.
 Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020
Data da Assinatura: 16/12/2019
Unidade Orçamentária: 430101
Funcional Programática: 11.333.1468.8358
Natureza da Despesa: 339039
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 224.899
Valor global: R$167.900,00
Contratado: ASSOCIAÇÃO AMAZÕNICA DE ADMINISTRAÇÃO DE TALEN-
TOS
 CNPJ: 15.296.726/0001-90
 End: Rua Zacarias de Assunção, Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra 21 
Casa 18, Distrito Industrial, Ananindeua/PA
CEP: 67.033-210
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 510381
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2019/SEASTER

Processo nº 2019/504276
Pregão Eletrônico nº 14/2019
Objeto: prestação de serviços educacionais de qualifi cação social e pro-
fi ssional no âmbito do Plano Estadual de Qualifi cação Social e Profi ssional 
- PQSP/PA – SEASTER e do “Projeto Qualifi ca Pará”.
 Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020
Data da Assinatura: 16/12/2019
Unidade Orçamentária: 430101
Funcional Programática: 11.333.1468.8358
Natureza da Despesa: 339039
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 224.899
Valor global: R$164.250,00
Contratado: F.D.C. FERNANDES ALCANTARA EIRELI – EPP
CNPJ: 22.913.911/0001-42
 End: Rua Domingos Marreiros, 859, Bairro: Umarizal - Belém/PA, CEP: 
66.055-210
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 510380

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

6º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TECNICA Nº 01/2016/SEASTER/EGPA

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses
Vigência: 31/12/2019 a 30/12/2020.
Data da Assinatura: 20/12/2019
Contratado: ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARA-E-
GPA
Endereço: Av. Nazaré, nº 871, Bairro:  Nazaré, Belém-PA
CEP: 66.66.035-145
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 510077

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2814/2019 – SEASTER, 
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019.

Nome: José Raimundo Pompeu Portilho
Cargo: Diretor                                                                      
Matrícula: 57176329/3
Origem: Belém/PA                                                                
Destino: Breves/Gurupá/Chaves/PA
Período: 07/11 a 10/11/2019                                              
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Processo: 2019/550227
Objetivo: Participar de reunião com Sindicato de Trabalhadores Rurais e 
Organizações Sociais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de dezembro de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 510087

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 2661/2019 – SEASTER, 
13 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/464339
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 2112/2019 – SEASTER, de 26 de 
setembro de 2019, Publicada no DOE nº 33.997 de 01 de outubro de 2019, 
que concedeu 01 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor SERGIO VIEIRA DA 
COSTA, matrícula nº 57231229/1.

Portaria N° 2759/2019 – SEASTER, 19 de novembro de 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/521950
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 2659/2019 – SEASTER, de 13 de 
novembro de 2019, Publicada no DOE nº 34.037 de 18 de novembro 
de 2019, que transfere as férias referente ao exercício de 2018/2019, 
do servidor Manoel Alberto Leitão Dantas, matrícula 57191420/2, para 
06/01/2020 a 04/02/2020.

PORTARIA N° 2815/2019 – SEASTER, 
21 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/508932
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 2371/2019 – SEASTER, de 21 de 
outubro de 2019, Publicada no DOE nº 34.018 de 24 de outubro de 2019, 
que concedeu 02 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor JARIMAR DOS 
SANTOS FERREIRA, matrícula nº 5596939/1.

Portaria N° 2850/2019 – SEASTER, 27 de novembro de 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/517447
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 2460/2019 – SEASTER, de 24 de 
outubro de 2019, Publicada no DOE nº 34.028 de 06 de novembro de 
2019, que concedeu 02 e ½ (duas e meia) diárias a servidora ROBERTA 
CARDOSO DE OLIVEIRA, matrícula nº 57192182/2.

PORTARIA N° 2851/2019 – SEASTER, 
27 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/517447
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 2461/2019 – SEASTER, de 24 de 
outubro de 2019, Publicada no DOE nº 34.028 de 06 de novembro de 
2019, que concedeu 02 e ½ (duas e meia) diárias a servidora RISONETE 
MORAES PEREIRA, matrícula nº 54194694/1.


